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Ве информираме дека на Порталот на Фондот за здравствено осигурување на Македонија е 
поставена нова верзија во делот за Превентивните цели за избраните лекари од општа медицина. 
Измените кои што се имплементирани во оваа верзија се следните: 

1 Направена е промена во процесот на прикачување на file.  
 
Со прикачување на фајловите, сите податоци се валидираат според следниве контроли: 
 

1.1 Дијабетес 

 Дозволен е само еден избор за индекс на телесна маса 

 Невалидна комбинација за дијабетес во семејство 

 Дозволен е само еден избор за возраст 

 Невалиден формат на датум на остварување на цел 

 Дополнителни испитувања - повисоко ниво - дијагноза мора да има вредност 

 Дозволен е само еден избор за дополнителни испитувања - подобрување 

 Дозволен е само еден избор за дополнителни испитувања - повисоко ниво - временски 
период 

 Дозволен е само еден избор за обем на струк кај мажи 

 Неможе да се утврди полот од матичниот број 

 Дополнителни испитувања - повисоко ниво - невалидна дијагноза. 

 Дополнителни испитувања - повисоко ниво - дијагноза, не е пронајдена во системот. 

 Дополнителни испитувања - повисоко ниво - дијагнозата не е определена а има вредност. 

 Дополнителни испитувања - повисоко ниво, има обезбедени информации, иако 
дополнителни испитувања - упатен на повисоко ниво има вредност 0 

 Дополнителни испитувања - повисоко ниво - временски период, има обезбедено 
информации, иако Дополнителни испитувања - повисоко ниво - контролен преглед, има 
вредност 0. 

 Дозволен е само еден избор за обем на струк кај жени 

 Невалиден внес на обем на струк и кај мажи и кај жени за ист осигуреник 

 Внесените податоци во образецот не се доволни за да ја исполнат целта. 

 Непочитување на правилата за пополнување на образецот. 
 

1.2 Бубрежни заболувања 

 Дозволен е само еден избор за бубрежно болен. 

 Дозволен е само еден избор за крвен притисок. 

 Дополнителни испитувања - дијагноза, мора да има вредност. 

 Невалиден формат на датум на остварување на цел. 

 Внесените податоци во образецот не се доволни за да ја исполнат целта. 

 Дозволен е само еден избор за дополнителни испитувања - временски период. 

 Дополнителни испитувања - невалидна дијагноза. 

 Дополнителни испитувања - дијагноза, не е пронајдена во системот. 

 Дополнителни испитувања - дијагнозата не е определена а има вредност. 

 Дополнителни испитувања, има обезбедени информации, иако упатен на повисоко ниво 
има вредност 0.  
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 Непочитување на правилата за пополнување на образецот. 

1.3 Срцеви заболување 

 Невалиден формат на датум на поднесување на цел. 

 Внесените податоци во образецот не се доволни за да ја исполнат целта. 

 Од 25 до 65 - дополнителни испитувања - дијагноза мора да има вредност. 

 Дозволен е избор на само еден наод за од 25 до 65 - дополнителни испитувања - реоценет 
ризик - ЕКГ дијагностика. 

 Дозволен е само еден избор за од 25 до 65 - основни параметри - вредности - крвен 
притисок. 

 Дозволен е само еден избор за од 25 до 65 - дополнителни испитувања - временски 
период. 

 Дозволен е само еден избор за од 25 до 65 - основни параметри - вредности - холестерол. 

 Дозволен е само еден избор за од 25 до 65 - реоценет ризик. 

 Дозволен е внес само на информации за една старосна група. 

 Од 25 до 65 - дополнителни испитувања, има обезбедени информации, иако од 25 до 65 - 
упатен на повисоко ниво има вредност 0 

 Од 25 до 65 - дополнителни испитувања - невалидна дијагноза. 

 Од 25 до 65 - дополнителни испитувања - дијагнозата не е пронајдена во системот. 

 Од 25 до 65 - дополнителни испитувања - дијагнозата не е определена а има вредност. 

 Од 25 до 65 - дополнителни испитувања - временски период, има обезбедени 
информации, иако Од 25 до 65 - дополнителни испитувања - контролен преглед има 
вредност 0.  

 Непочитување на правилата за пополнување на образецот. 
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2 Преглед на цели за превенции. 
 
На профилoт на секој избран лекар од општа медицина е додадена нова коцка за преглед на целите 
за превенциите.  Во оваа коцка се наоѓаат два таба Пациент и Процент на Реализираност  преку кои 
можете да добијат информации за тековниот статус на целите за превенција. 
Во табот Пациенти општиот избран лекар може да прави преглед на податоците за сите пациенти 
кои што во моментот имаат од 14 до 65 години и да се следи начин на кој е остварена целта за 
превенции.  

 
 
 
 
 
 

Слика1. Преглед на пациенти 
 
 
 
Дополнителни функционалности  кои се дел  од оваа страна се:  
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2.1 Можност за пребарување и филтрација по повеќе параметри:  
 

 
Слика 2. Пребарување по различни филтри 

 
Со избор на филтерот, и клик на копчето Пребарај, се прикажуваат само записите кои го 
задоволуваат зададениот услов. 

 
 
Со внес на дел од ЕМБГ (или целосен ЕМБГ), или со внес на име и/или презиме на осигуреникот во 
полето за пребарување и клик на копчето Пребарај, се прикажуваат соодветно записите кои го 
задоволуваат внесениот услов. 
 

2.2 Превземање на податоци 

Податоците може да се симнат во excel формат со клик на копчето   

2.3 Може да се направи детален преглед на доставените обрасци. 

Деталниот преглед на доставените обрасци се прегледува со клик на копчето  Детали од 
колоната Акции.  

 
Деталите се прикажуваат на ниво на осигуреник. За секој осигуреник соодветно се прикажани 
основните информации: Име и презиме, ЕМБГ, ЕЗБО, Број на здравствен картон, Датум на 
остварување на целта и ознака за испратена покана- соодветно со клик на табот Основни 
информации. Се прикажуваат соодветно внесените детали од обрасците во посебен таб за секоја 
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од целите поединечно. Со клик на соодветниот таб, се прикажуваат обрасците за конкретната 
превентивна цел.  

 
Слика 3. Преглед на реализација на цел 

Доколку некој од пациентите преку web сервисите е означен како хроничен, постои форма да се 
тргна од хроничен доколку претходното означување било невалидно. Оваа функционалност е 

овозможена со клик на копчето  од колоната Акции. 
 

- оваа функционалност се прави на ниво на осигурено 
лице. 
 
Во табот за преглед на процент на реализираност, овозможена е функционалноста за приказ на 
процентот на моментална остварување на целите, за секоја од целите соодветно. Има информација 
за процентуално остварување и начин како е стигнато до наведениот процент. 
 

 
Слика4. Преглед на процент на реализираност 
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